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Placówka SG w Krakowie-Balicach gospodarzem
międzynarodowego spotkania poświęconego przeciwdziałaniu
nielegalnej migracji

Justyna Drożdż
10.06.2026

8 czerwca 2026 r. na terenie Placówki Straży Granicznej w Krakowie-
Balicach odbyło się spotkanie robocze z udziałem przedstawicieli
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Ambasady Wielkiej Brytanii w
Warszawie. Głównym tematem rozmów były zagadnienia związane z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji oraz wzmacnianiem współpracy
międzynarodowej w obszarze bezpieczeństwa granic.

Gospodarzem wydarzenia był Komendant Placówki Straży Granicznej w
Krakowie-Balicach - ppłk SG Sylwester Adamczyk wraz z Zastępcą - por. SG
Mariką Skowron. W spotkaniu uczestniczyli również Naczelnik Wydziału
Operacyjno-Śledczego Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - mjr SG
Sylwester Karpiel, funkcjonariusze Grupy Operacyjno-Śledczej PSG w
Krakowie-Balicach oraz przedstawiciele Wydziału III Zarządu Operacyjno-
Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej.

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz omówienia
praktycznych aspektów współpracy w zakresie zwalczania nielegalnej
migracji. Szczególną uwagę poświęcono możliwościom skuteczniejszego
typowania osób, wobec których zachodzi podejrzenie zamiaru nielegalnego
przekroczenia granicy, a także znaczeniu sprawnej wymiany informacji
pomiędzy służbami.

Istotnym elementem rozmów były również zagadnienia związane z
przetwarzaniem danych PNR oraz ich praktycznym wykorzystaniem w
działaniach operacyjnych ukierunkowanych na identyfikowanie i
przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z nielegalną migracją.

Placówka Straży Granicznej w Krakowie-Balicach odgrywa istotną rolę w
systemie bezpieczeństwa granic, realizując zadania związane zarówno z
kontrolą ruchu granicznego, jak i zwalczaniem przestępczości migracyjnej.
Organizacja spotkania z udziałem partnerów zagranicznych potwierdza jej
znaczenie, jako ważnego ośrodka współpracy i wymiany doświadczeń w
zakresie przeciwdziałania współczesnym zagrożeniom migracyjnym.



Uczestnicy spotkania zadeklarowali dalsze wzmacnianie współpracy,
rozwijanie kontaktów roboczych oraz podejmowanie wspólnych działań na
rzecz skutecznego wykrywania i ścigania osób zaangażowanych w
organizowanie nielegalnej migracji, przyczyniając się tym samym do
podnoszenia poziomu bezpieczeństwa granic Rzeczypospolitej Polskiej.
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